
1 

 

                                                                                                           

UCHWAŁA NR LI/384/2023             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r.  poz. 40), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 1634 z póź.zm. ) oraz ustawy z dnia 27 października 2022 roku 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022r. poz. 2236)  

Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 37.064.038,30 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości 24.798.300,30 zł 

 

2.dochody majątkowe w wysokości 12.265.738,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 41.991.097,30 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 27.381.600,30 zł, w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 13.844.385,10 zł 

- dotacje w wysokości 1.527.184,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości 190.000,00 zł 

  

2. Wydatki majątkowe w wysokości 14.609.497,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.927.059,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. wolnych środków w kwocie 1.248.134,00 zł 

2. nadwyżki budżetowej w kwocie 2.583.300,00 zł              

2. kredytu długoterminowego w kwocie 1.095.625,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  5.831.434,00 zł w tym : 

- nadwyżka 2.583.300,00  

- wolne środki 1.248.134,00 zł 

- kredyt długoterminowy 2.000.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  904.375,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 904.375,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                             



2 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

                                                                                                             

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr LI/384/2023 z dnia 19.01.2023  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych Nr 

Edycja3PGR/2021/60/PolskiLad („Promesa”) z dnia 09.01.2023 roku o wysokości finansowania 

zadania inwestycyjnego realizowanego przez Gminę Liniewo polegającego na „Uporządkowanie 

terenów popegeerowskich w miejscowości Orle” w wysokości 1.499.000,00 zł w rozdziałach 01044, 

60016 i 70005. 

 

2. Na podstawie Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych Nr 

Edycja3PGR/2021/64/PolskiLad („Promesa”) z dnia 11.01.2023 roku o wysokości finansowania 

zadania inwestycyjnego realizowanego przez Gminę Liniewo polegającego na „Uporządkowanie 

terenu popegeerowskiego na terenie wsi Stary Wiec ” w wysokości 980.000,00 zł w rozdziałach 

01043, 60016 i 70005 

 

3. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego Wydział Polityki Społecznej Nr PS-

XI.3111.23.3.2023.SP z dnia 13.01.2023 oraz Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Nr SO-

IX.620.1.17.2022.PK z dnia 16.01.2023 roku wprowadzono środki z Funduszu Pomocy – Pomoc 

Ukrainie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w rozdziale 75095, 85295, 85395 w łącznej kwocie 

5004,30 zł. . 

 

4. Na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych wprowadzone zostały niezbędne zmiany w planie dochodów i wydatków 

budżetu gminy w celu realizacji zadania w rozdziale 85395. Dochody 18.000,00 zł, wydatki 

217.980,00 zł.  

 

II. W załączniku inwestycyjnym : 

 

1. Zwiększono zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi Lubieszynek Liniewskie Góry” o kwotę 

12.000,00 zł  

 

2. Zwiększono zadanie inwestycyjne „Uporządkowanie terenów popegeerowskich w miejscowości 

Orle” w wysokości 1.499.000,00 zł w rozdziałach 01044, 60016 i 70005. 

 

3. Zwiększono zadanie inwestycyjne „Uporządkowanie terenu popegeerowskiego na terenie wsi Stary 

Wiec ” w wysokości 980.000,00 zł w rozdziałach 01043, 60016 i 70005 

 

III. w załączniku Przychody i rozchody budżetu w 2023 r 

 

1. Zwiększono Wolne środki o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na inwestycje 

 

2. Zwiększono Nadwyżkę z lat ubiegłych : 

 



3 

 

a) 200,00 zł - na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste 

Powietrze” otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu W związku z 

tym , iż środki te otrzymaliśmy w grudniu 2022 roku są one wprowadzone po stronie przychodowej 

jako nadwyżka w kwocie 200,00 zł w roku 2023 w rozdziale 90005. 

 

b) 3.060,00 zł – na refundację poniesionych wydatków z rezerwy ogólnej na wypłatę dodatku 

węglowego i kosztów obsługi  

 

c) 199.980,00 zł -    na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022r. poz. 2236) środki wpłacone po stronie 

dochodowej w 2022 roku a wydatkowane będą w roku 2023 i stanowią nadwyżkę w roku 2023 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.  

 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

 

 


